PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10 июля 2025 года                                                                                   № 530
п.г.т. Приаргунск
О внесении изменений в постановление администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 09 февраля 2022 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести в постановление администрации Приаргунского муниципального округа от 09 февраля 2022 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» следующие изменения:

1.1. Пункт «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11. При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

1.2. Пункт «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» признать утратившим силу.

1.3. Пункт 22 изложить в новой редакции следующего содержания: «22. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут».

1.4. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края                                                                    Т.В. Кайгородова